
CIG Z183BC8B99 - Codice univoco per la fatturazione elettronica: UFIXRO;
pec: MBMM0CC00L@PEC.ISTRUZIONE.IT - Codice Fiscale: 94630340159

A: Il Gabbiano Libri, Vimercate - Trasmissione via pec - libreriailgabbiano@legalmail.it

Oggetto: Atto unico d’affidamento diretto d’acquisto di beni e servizi

IL DIRIGENTE

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi”;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275,
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la
riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della
Amministrazioni Pubbliche”;

VISTO il D.I. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche";

VISTO il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo
in materia di contratti pubblici”, in particolare visto l’articolo 50

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario 2022-10-11-D del
2022-10-11, con la quale è stato approvato il PTOF 2022/2025;

VISTO il regolamento d’Istituto per l’acquisizione di lavori, servizi e
forniture, deliberato dal commissario straordinario in data
27/05/2016, con delibera #039;

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario #2023-02-10-A del
2023-02-10, di approvazione del Programma Annuale Esercizio
Finanziario 2023;

C
.P

.I.
A

. M
O

N
Z

A
 E

 B
R

IA
N

Z
A

 -
 A

O
O

 A
34

80
4D

 -
 P

R
. U

. N
. 0

00
65

66
 D

E
L 

04
/0

7/
20

23
 -

 V
I.2

mailto:MBMM0CC00L@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:libreriailgabbiano@legalmail.it


VISTA la Delibera del Commissario Straordinario 2023-01-09-B del
2023-01-09, potere negoziale del dirigente;

VISTA la legge 28 dicembre 2015, n. 208 (legge di stabilità 2016), all'art 1,
comma 512;

VERIFICATA ai sensi del D.L. n. 52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità
2013, la impossibilità di acquisire la merce o i servizi oggetto della
presente determina mediante convenzione Consip;

DETERMINA

Art. 1
Tutto quanto in premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

Art. 2
L’affidamento diretto del servizio di acquisto dei seguenti libri nelle quantità di seguito
indicate:

Autore Editore Titolo

Prezzo
(indicativo,
rilevato sul

web)

ISBN NUMERO
COPIE

Elisabetta Aloisi, Anna
Bertelli, Nadia

Fiamenghi, Elena
Scaramelli

Loescher

Andiamo - Corso di
italiano multilivello
per immigrati adulti
Livello: pre A1 -

verso A2

9.50€ 9788858325216 90

Elisabetta Aloisi, Anna
Bertelli, Nadia

Fiamenghi, Elena
Scaramelli

Loescher Andiamo A2-B1 10.40€ 9788858337851 72

Marin Edilingua
Nuovissimo Progetto

Italiano. Livello
elementare A1_A2

25.42€ 978-88-99358-50-1 25

L. Chiappini, N. De
Filippo

Bonacci
editore

Un nuovo giorno in
Italia- Percorso

narrativo di italiano
per stranieri A1

18.00€ 9788820127985 6

C
.P

.I.
A

. M
O

N
Z

A
 E

 B
R

IA
N

Z
A

 -
 A

O
O

 A
34

80
4D

 -
 P

R
. U

. N
. 0

00
65

66
 D

E
L 

04
/0

7/
20

23
 -

 V
I.2



L. Chiappini, N. De
Filippo

Bonacci
editore

Un nuovo giorno in
Italia- Percorso

narrativo di italiano
per stranieri A2

18.00€ 9788820128884 6

G. Debetto Loescher
editore

In classe con
Tommy 9.90€ 978-88-58-33240-5 27

M. Ferrari, F. Marchesi
Progetti
Sestante
edizioni

Alfabetouno
Verifiche 11.00€ 978-88-95184-07-4 10

Carmen Lizzadro
Elvira Marinelli
Annalisa Peloso

Giunti Parlo italiano 9.90€ 978-88-09-85562-5 15

E. Porcaro, M. Verdi Loescher Il libro di italiano 11.00€ 978-88-58-30390-0 45

L. Bentini, A. Borri Loescher Leggere per scrivere 7.90€ 978-88-58-32313-7 10

P. Balboni, M.
Voltolina

Bonacci
editore Leggere la civiltà 13.00€ 979-88-201-0719-2 42

L. Bentini Loescher Storia e geografia 4.30€ 978-88-201-695-6 15

Christina
Latham-Koenig and
Clive Oxenden

Oxford
University
Press

English File Digital
gold Beginner A1 35.72€ 978-0-19-402968-1 20

Stefania Armati Loescher Il libro di Matematica
e scienze 10€ 9788858303801 10

G. Alfani, S. Vaiani Sestante
edizioni Alfabetodue 15.00€ 978-88-6642-350-8 15

M. Cecalupo Loescher
editore

La strada delle
competenze. Storia

e geografia
10.20€ 9788858326374 18

E. Porcaro, M. Verdi Loescher Il libro di italiano 12.10€ 9788858303900 10

P.C. Notaro Alma Discipline di base 16.00€ Ean:
9788861824706 8

S. Armati Loescher Il libro di matematica
e scienze 11.20€ 978-88-58-30380-1 45

G. Nicosia Loescher Matematica e
scienze 4.40€ 978-88-201-3696-3 15

Annamaria Morara Loescher Corso di inglese 13.14€ 978-8858315309 10

A. Morara Loescher Il nuovo libro di
inglese 10.90€ 978-88-58-33617-5 45

C
.P

.I.
A

. M
O

N
Z

A
 E

 B
R

IA
N

Z
A

 -
 A

O
O

 A
34

80
4D

 -
 P

R
. U

. N
. 0

00
65

66
 D

E
L 

04
/0

7/
20

23
 -

 V
I.2



Art. 3
L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto
dell’acquisto di cui all’articolo 2 è stabilito indicativamente in euro 7’000.- (settemila) IVA
inclusa.

Art. 4
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il
Responsabile del Procedimento è il Dirigente Claudio Meneghini.

Il dirigente, Claudio Meneghini

ALLEGATO : VETRINA CONSIP

C
.P

.I.
A

. M
O

N
Z

A
 E

 B
R

IA
N

Z
A

 -
 A

O
O

 A
34

80
4D

 -
 P

R
. U

. N
. 0

00
65

66
 D

E
L 

04
/0

7/
20

23
 -

 V
I.2


		2023-07-04T18:02:26+0200
	CLAUDIO MENEGHINI




